

**„Dajcie dzieciom słońce, całe słońce z nieba,  
żeby mogły tańczyć, mogły śpiewać” (Wanda Chotomska)**



**Występy muzyczne, teatralne i taneczne**

**Gry i Zabawy**

**Darmowy lunch dla dzieci**

**Dyskoteka**



**„Magiczny świat dziecka”**

**to tytuł pierwszego w historii Perth festiwalu, zorganizowanego dla dzieci  
przez organizacje polonijne w Perth, w Zachodniej Australii:**

**Polonia WA Inc.**

**Polska Szkoła Sobotnia im. A. Mickiewicza w Perth,**

**Polska Szkoła w Zachodniej Australii,**

**Kolonia w Perth,**

**Teatr „Scena 98” w Perth,**

**Polish Dance Group „Kukuleczka”,**

**Grupa poetycka w Perth**

**Wpomagane przez Australian Government i Road Safety**

**Główny Organizator – Klub im. Gen. W. Sikorskiego w Perth**

**Festiwal odbył się 17 sierpnia b.r. w Klubie im. Gen. W. Sikorskiego w  
godzinach 10 am – 2pm.**

**Na I część festiwalu składały się niezwykle kreatywne, barwne programy artystyczne w wykonaniu dzieci**

- z Polskiej Szkoły Sobotniej im. A. Mickiewicza w Perth, przygotowane przez Mirę Danielewską - Prezydenta Polish Ethnic School Inc. i Dorotę Pudelek - Dyrektora Szkoły z pomocą nauczycieli i rodziców,
- z Polskiej Szkoły w Zachodniej Australii, przygotowane przez Małgorzatę Wright - Dyrektora Szkoły wraz z zespołem nauczycieli i rodzicami,
- Kolonii w Perth, przygotowane przez Annę Gołąb, będącą Głównym Organizatorem i Opiekunem Kolonii z rodzicami dzieci.

**Występy artystyczne uświetniły bajeczne piosenki Marcina Charęzińskiego oraz dekoracje świetlne.**

**Program rozpoczęto wierszem Wandy Chotomskiej „Dajcie dzieciom słońce” w recytacji Anny Habryn” – członka grupy poetyckiej w Perth.**

**Część II - to dyskoteka zorganizowana dla dzieci z DJ – Marcinem Charęzińskim oraz członkami Polish Dance Group „Kukułeczka”, którzy bawili dzieci.**

**W części II zorganizowano również zabawę dla dzieci „Bezpiecznie na drodze” – przygotowane przez Polską Szkołę w Zachodniej Australii - w ramach nauczania przepisów ruchu drogowego,**

**Przygotowano wiele innych atrakcji i zabaw dla dzieci.**

**W czasie przerwy wszystkie dzieci otrzymały darmowy lunch, przygotowany przez wspaniałą kuchnię klubu, a na dodatkę kolorowe torebki z prezentami, które dla dzieci przygotowali członkowie Teatru „Sceny 98” w Perth.**

**Otwarcia Festiwalu dokonała V-ce Prezes Klubu Beata Larcombe, a program prowadzili członkowie grupy poetyckiej w Perth - Ewa Kiesz i Roman Gabriel.**

**Załączony wyżej plakat wykonała Anna Niedźwiadek (Polonia WA Inc.)**

**Festiwal był niezwykle udany, publiczność w wypełnionej po brzegi dużej sali klubu nagradzała występy dzieci oklaskami. Wszyscy uczestnicy festiwalu otrzymali certyfikaty, wręczone przez organizatorów.**

**Generalnie wszystkie dzieci miały wspaniałą zabawę.**

**Spółeczność polonijna składa podziękowania Zarządowi Klubu im. Gen. Władysława Sikorskiego oraz wszystkim grupom polonijnym i indywidualnym osobom, które wzięły udział w przygotowaniach festiwalu i w koncercie.**

**Miejmy nadzieję że odtąd festiwale dla dzieci staną się corocznym wydarzeniem.**

**Opracowała: Danuta Duszyńska (Grupa poetycka w Perth)**





**Dodatkowe linki informujace o wydarzeniu:**

<https://www.facebook.com/reel/1658831751636983>

<https://www.facebook.com/polskaszkolaperth>

<https://www.facebook.com/PolishSchoolWA/videos/793036692734223>

<https://www.facebook.com/koloniaperth/>